
 
 

Asociace pro rozvoj kolektivního vyjednávání a pracovních vztahů, Asociace 
pracovních agentur a Státní úřad inspekce práce 

www.akvpracpravo.cz            www.apa.cz            www.suip.cz 
  

Vás zvou na seminář 
 

AGENTURNÍ ZAMĚSTNÁVÁNÍ od A do Z  
včetně dopadů novel zákona o zaměstnanosti, zákoníku práce a konsolidačního balíčku 

(problémy, chyby, obcházení zákona, správný postup) 
 
Místo a čas konání: středa 11. prosince 2024 od 9.00 do 14.30 hodin v CLARION CONGRESS 

HOTEL PRAGUE****, Freyova ulice, Praha 9, stanice metra B Vysočanská OC Fenix) 
 
Seminář je určen  vedoucím pracovníkům agentur práce a soukromým podnikatelům provozujícím tyto agentury, 

zájemcům o podnikání v agenturním zaměstnávání, personalistům a vedoucím pracovníkům firem - uživatelů, 
odborovým funkcionářům, podnikovým právníkům a ekonomům, osobám odpovědným za prevenci rizik, 
pracovníkům mzdových útvarů a mzdovým účetním a pracovníkům inspekce práce. 

 
PROGRAM SEMINÁŘE 
K 01.01.2024 vstoupil v platnost nejen konsolidační balíček, ale také novely zákona o zaměstnanosti, zákoníku 
práce, zákona o inspekci práce a další navazující normy, které výrazně ovlivnily agenturní zaměstnávání. Mj. z trhu 
práce zmizelo ze zákona k 01.04.2024 celkem 30% legálních agentur práce, přes 700 ze zhruba 2100. Což nejenže 
nezaznamenaly mnohé z nich a dále podnikají, ale ani jejich klienti z řad firem. Pro firmy se přitom za nelegální 
nebo zastřené agenturní zaměstnávání drasticky zvýšily pokuty až na 10 mil. Kč a hrozí jim i odebrání 
živnostenského oprávnění. Budeme se věnovat výše zmíněnému z hlediska dopadů na agenturní zaměstnávání. 
Mj. novele zákoníku práce (zejména dohod) včetně změn k 01.07.2024 a zmírnění k 01.01.2025, novele zákona 
o zaměstnanosti (další regulace legálního agenturního zaměstnávání, pokuty a sankce firmám-uživatelům) 
a navazující legislativě (zdanění, pojistné, nová byrokracie). Od legislativního ukotvení agenturního zaměstnávání, 
přes praktické postupy při založení agentury práce, jejím provozu, styku s klienty z řad firem i uchazečů o práci, 
až po plnění všech povinností. Nejen agentur, ale i jejich klientů z řad firem. Ukážeme správnou praxi při sjednávání 
obvyklých smluvních dokumentů a řešení trojstranného vztahu firma / uživatel – agentura práce – agenturní / 
zprostředkovaný zaměstnanec ve světle nejnovější soudní judikatury, přestupků na poli agenturního zaměstnávání 
a hrozících postihů. Rozlišíme praktiky zastřeného agenturního zaměstnávání, jak poznat legální agenturu. 
Zostřená konkurence spolu s uprchlíky z Ukrajiny přinesla nové nelegální praktiky mafií a podvodníků. 
 
Jako lektoři na semináři vystoupí přední odborníci: 
Mgr. Romana Náhlíková Kaletová, členka Výboru AKV, členka Kolegia expertů AKV, zaměří se na úpravu 

agenturního zaměstnávání vyplývající ze zákoníku práce a navazující legislativy, jejich provázanost 
Ing. Radovan Burkovič, prezident Asociace pracovních agentur, 1. místopředseda AKV, člen Kolegia expertů 

AKV, spolumajitel a jednatel agentury práce s 34 letou tradicí, probere dopady novel zmíněných zákonů, trh 
práce, působení MPSV, praktickou stránku založení a fungování agentur práce. Bude seminář i moderovat. 

Mgr. Aleš Kalvoda, od roku 2011 vedoucí inspektor Oblastního inspektorátu práce pro Ústecký a Liberecký kraj. 
Publikuje v odborném tisku a je spoluautorem několika odborných publikací. Přednáší pro odbornou veřejnost. 
Probere nejčastější pochybení v agenturním zaměstnávání ze strany firem i agentur práce, příklady inspekční 
činnosti, včetně hrozících postihů. 

Lektoři zodpoví dotazy účastníků. 
 
Účastníci obdrží podkladový materiál, a to včetně vzorové žádosti o povolení, vzorů dohody o dočasném přidělení, 

pracovní smlouvy, dohody o pracovní činnosti, pokynu k dočasnému přidělení či osnovy BOZP a PO.  
Účastnický poplatek činí za osobu 3.000,- Kč, u členů AKV pouze 2.000,- Kč za účastníka. Platbu poukažte 

na číslo účtu: 2502785994 / 2010, variabilní symbol: 2024, specifický symbol Vaše IČ nebo počátek rodného 
čísla. Do zprávy uveďte prosím jméno a příjmení přihlášeného/ných.  

Cena semináře zahrnuje kurzovné, podkladové materiály a občerstvení ve 4* hotelu. 
Závazně se lze přihlásit na email seminare@akvpracpravo.cz a UHRADIT POPLATEK nejpozději do 09.12.2024. 

Dotazy na mobil 603 497 106 (tajemník AKV Ing. Burkovič) 
K vystavení daňového dokladu uveďte na přihlášce Vaše fakturační údaje (adresu, IČ a DIČ). IČ AKV 45770689. 

AKV není plátcem DPH. 


